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بحران اقتصادی در سرزمین حجاز
سوخت در عربستان 80 درصد گران می شود

رســانه های غربی از رویکرد حکومت آل سعود برای 
افزایش 80 درصدی قیمت ســوخت پرده برداشــته   و 
نوشــته اند این افزایش قیمت در نوع خود و در کشــور 
نفت خیزی مثل عربستان، یک »رکورد« محسوب می شود. 
بر اســاس گزارش »بلومبرگ« با عنوان »عربستان سعودی 
قیمت ســوخت را در ماه نوامبر)آبان مــاه(   افزایش می دهد«، 
افزایش قیمت ها در چارچوب طرحی است که پادشاهی سعودی 
برای ربط دادن قیمت های  داخلی به قیمت های جهانی)رساندن 

قیمت های داخلی به سطح قیمت های خارجی( وضع کرده است. 
بلومبرگ در ادامه گزارش خود آورده: »اقتصاد« عربســتان 
با بحران شــدیدی دست و پنجه نرم می کند به ویژه اینکه نیمی 
از ذخایر ارزی خود را طی دو ســال و نیم اخیر به ســبب جنگ 

افروزی در یمن و مناطق دیگر از دست داده است.
 در صورتی که محمد بن ســلمان بر تخت پادشاهی تکیه 
کند، با کســری بودجه و کاهش بی ســابقه رشد اقتصادی روبرو 

خواهد شد. 

گاردین: طراح باتلاق خون یمن
کسی نیست جز محمد بن سلمان

روزنامه انگلیسی گاردین در گزارشی ولیعهد سعودی 
را »طراح باتلاق خونین یمن« و »پایه گذار بحران فعلی در 

خلیج فارس« توصیف کرده است.
گاردین در پاســخ به این سؤال که »آیا ولیعهدی محمد بن 
ســلمان او را به یک شــخصیت اصلاح طلــب تبدیل می کند که 
عربستان را به قرن بیست و یکم منتقل خواهد کرد؟« تاکید کرد: 
»تجربه چند ماه گذشــته نشان می دهد قدرت گرفتن او می تواند 
زمینه ساز بی ثباتی همه منطقه باشد.«در ادامه گزارش این روزنامه 

انگلیســی می خوانیم: »مشخص اســت که محمد بن سلمان بر 
سیاست های اقتصادی، دیپلماتیک و داخلی عربستان سلطه دارد. 
او طراح باتلاق خونین یمن و پایه گذار بحران فعلی در خلیج فارس 
اســت... چند ماه نخست ولیعهدی عربســتان حامل نشانه های 
آشکاری است که شرایط آینده خوب نخواهد بود.« پیش از این نیز 
برخی رسانه های عربی »بن سلمان« را »عامل اصلی شروع جنگ 
یمن معرفی کرده بودند.« در تنش اخیر بین عربستان و قطر نیز 

محمدبن سلمان، آغازگر این تنش معرفی شده است.
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طبق آخرین گزارش های منتشــر شده در 
رسانه های انگلیس، این کشور در جریان جنگ 
عربستان و یمن بیش از 6 میلیارد پوند سلاح به 

سعودی ها فروخته است. 
عربستان در 30 ماه گذشته به کمک سلاح های 
خریداری شده از انگلیس، آمریکا و دیگر کشورهای 
غربی هزاران انســان بیگناه در یمن را به کام مرگ 
فرســتاده است. این مســئله تاکنون  باواکنش های 
مختلفی مواجه شده و بسیاری از کارشناسان معتقدند 
جنگ یمــن مانند بســیاری از جنگ های دیگر در 
منطقه منبع درآمد بسیار ارزشمندی برای کشورهای 
غربی اســت. در همیــن ارتباط روزنامه انگلیســی 

ایندیپندنت در گزارشی اعلام کرده 
که »تحقیقات جدید نشان می دهد 
شرکت های تسلیحاتی انگلیس بیش 
از 6 میلیارد پوند از فروش ســلاح به 
عربستان از آغاز جنگ یمن تاکنون 
به دست آورده اند.« موسسه »کودکان 
جنگ انگلیس« هم با تهیه گزارشی 
اعلام کرده »درآمــد واقعی از داد و 
ستد تسلیحاتی با عربستان دو برابر 
برآوردهای قبلی است، با وجود اینکه 

تنهــا حدود 30 میلیون پوند از این معاملات به طور 
علنی اعلام شده است.«

در این گزارش همچنین می خوانیم: »عربســتان 
متهم به ارتکاب جنایت های جنگی و کشــتار هزاران 
شهروند بی گناه با حمله به مواضع نیروهای شیعیان 

حوثی در یمن اســت... انگلیــس نه تنها به نیروهای 
ســعودی سلاح می فروشــد بلکه از آنها حمایت هم 

می کند.« 
شکایت 108 سازمان بین المللی از آل سعود

خبر دیگر اینکه، 108سازمان، انجمن و اتحادیه با 
امضای طوماری، از سازمان ملل و نهاد حقوق بشری 
خواستند که درباره ارتکاب جنایت های جنگی عربستان 
در یمن، کمیته ای بین المللی تشکیل دهند. این طومار 
همزمان با برگــزاری تظاهرات روســای اتحادیه ها، 
انجمن ها و ســازمان های حقوق بشــری مقابل مقر 
سازمان ملل در صنعا و برگزاری سی و ششمین دور 

نشست شورای حقوق بشر در ژنو امضا شد.

فشارهای بین المللی نتیجه داد

وعده سوچی برای 
مجازات قاتلان مسلمانان میانمار

سرویس خارجی-
تحت  میانمــار  رهبــر 
فشارهای شــدید سرانجام 
از ســکوتی طولانی  و پس 
در برابر جنایات کشــورش 
علیه مســلمانان میانمار در 
عاملان  کرد  اعلام  اظهاراتی 

این خشونت ها طبق قانون مجازات می شوند.
از زمان شروع دور جدید خشونت های علیه مسلمانان میانمار در 3 شهریور 
ســال جاری، همه دنیا به جز رهبر میانمار و دولت آمریکا علیه این جنایات با 
کمی بالا و پائین، موضع گرفته اند.نکته جالب اینکه شدت جنایت ها در میانمار 
به حدی بوده که حتی برخی کشورهای غربی که در ابتدا سکوت کرده بودند 
نیز ناگزیر به محکوم کردن آن شــدند. اما سرانجام »آنگ سان سوچی« تحت 
فشارهای بین المللی سکوت خود را شکست و وعده مجازات عاملان این جنایت ها 
را داد، وعده ای که باور کردن اجرایی شــدن آن بسیار سخت است. به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، »آنگ سان سوچی«، در نخستین سخنرانی 
خود از زمان آغاز جنایات راخین و مهاجرت دسته جمعی مسلمانان روهینگیایی 
به خارج از کشــور گفت: »میانمار از بررسی های دقیق جامعه بین الملل درباره 
رخدادهای صورت گرفته در راخین نمی ترسد و به دنبال راه حلی مناسب برای 
این درگیری هاســت.« وی اما در ادامه مدعی شد: »روستاهای مسلمان نشین 
در راخین تحت تاثیر خشونت ها در میانمار قرار نگرفته اند. از دیپلمات ها دعوت 

می کنم بیایند و خودشان مشاهده کنند.«
سوچی همچنین مراتب »تاسف عمیق« خود را بابت »رنجی که غیرنظامیان 
در این درگیری ها می کشند،« ابراز داشت و گفت که می خواهد »هرچه سریع تر 
این خشونت ها پایان یابند« این برنده جایزه صلح نوبل که بیش از این وقوع این 
جنایات را از اساس تکذیب می کرد گفت:   »ما نگران مهاجرت تعداد زیادی از 
مسلمانان به بنگلادش هستیم و میانمار آماده بازگشت آوارگان است.« وی بدون 
محکوم کردن این جنایت همچنین قول داد تا »اقدامی مناســب علیه عاملان 
دخیل در این خشــونت ها و نقض های گســترده حقوق بشری علیه مسلمانان 

روهینگیایی« در غرب کشورش انجام دهد.
واکنش عفو بین الملل به این موضع گیری

در واقع ســوچی در حالی این جنایت را محکوم کرده است که چشم خود 
را همچنان بر آتش زدن 110 روستای مسلمان نشین و کشته شدن 4000 نفر 
بســته است و در واقع یک موضع گیری میانه داشته است. به همین دلیل عفو 
بین الملل این موضع گیری را به باد انتقاد گرفته اســت. سازمان عفو بین الملل 
آنگ سان سوچی، را متهم کرد که درخصوص بحران ایالت راخین همانند کبک 

سر خود را زیر برف کرده است. 
خبر دیگر اینکه وزیر خارجه چین در دیدار با دبیرکل سازمان ملل گفته، پکن 
از اقدامات دولت میانمار که برای »حفظ امنیت ملی« این کشور است! حمایت 
می کند اما در عین حال مخالف حملات اخیر در راخین است. وزیر خارجه چین 
این را هم گفت که امیدوار است آتش جنگ در میانمار به زودی خاموش شود.

سرویس خارجی-
رئیس جمهور مصر برای نخستین بار به صورت علنی و مقابل ده ها 
خبرنگار و دوربین با نخست وزیر رژیم صهیونیستی در نیویورک دیدار 

کرد.
از زمان کودتای ژنرال السیسی علیه »محمد مرسی«، نخستین رئیس جمهور 
منتخب تاریخ مصر، رسانه ها و مقامات صهیونیستی این ژنرال را »گنج استراتژیک 
اســرائیل« معرفی می کردند. اما با این وجود السیسی احتمالا به دلیل هراس 
از واکنش مردم مصر تاکنون از دیدار با مقامات صهیونیستی طفره می رفت تا 
اینکه این رفتار کج دار و مریز وی دیروز در نیویورک به پایان رسید و السیسی 
با نخســت وزیر رژیم صهیونیستی رودررو دیدار کرد. دیداری که نشان می دهد 
وی راه روسای جمهور قبل از خود یعنی انور سادات و حسنی مبارک را می رود. 

راهی که پایان آن در مورد اولی به ترور و در مورد دومی به انقلاب انجامید. 
به گزارش تسنیم به نقل از الیوم السابع، »عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور 
مصر و بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی در نیویورک دیدار کردند. 
مصری ها می گویند در این دیدار که در مقر اقامت السیسی در نیویورک برگزار 
شد، درباره روند سازش بین فلسطینیان و اسرائیل بحث و تبادل نظر شد. این 
اولین دیدار »علنی« السیسی با یک مقام صهیونیست از زمان به عهده گرفتن 
ریاســت جمهوری مصر در سال 2014 میلادی به شــمار می رود. اگرچه این 
اولین بار نیست که دو طرف با هم دیدار می کنند. پیش از این رسانه ها گزارش 
داده بودند که نتانیاهو در ســال 2016 در ســفری محرمانه به قاهره رفته و با 
رئیس جمهور مصر در یکی از کاخ های ریاســت جمهوری دیدار کرده بود. یک 
دیدار پنهانی دیگر هم در قاهره بین نتانیاهو با السیســی گزارش شده بود. بر 
اســاس گزارش های رسانه ای، السیسی و نتانیاهو با حضور عبدالله دوم پادشاه 
اردن و جان کری وزیر خارجه پیشین آمریکا در شهر العقبه اردن دیدار کرده 
بود اما این 2 دیدار هرگز به صورت رسمی مورد تایید قرار نگرفته و »محرمانه« 

برگزار شده بودند.
اخوان المسلمین

از ســوی دیگر گروه اخوان المسلمین اعلام کرد، هر انتخاباتی که در مصر 
برگزار شود و محمد مرسی، رئیس جمهور سابق این کشور در آن حضور نداشته 
باشــد، از نظر قانون اساسی باطل اســت و این گروه آن را به رسمیت نخواهد 
شــناخت. این اولین واکنش اخوان المســلمین به انتخابات ریاست  جمهوری 
است که قرار است سال آینده میلادی برگزار شود. »طلعت فهمی«، سخنگوی 
اخوان المسلمین گفت: »هرگونه انتخابات ریاست جمهوری، پارلمانی و یا حتی 
انتخابات محلی که مرســی در آن حضور نداشته باشد به لحاظ قانون اساسی 
باطل است و یک نوع تجاوز به دستاوردهای مصر است که مصری ها در انقلاب 
ژانویه ســال 2011 به دست آوردند.« وی تاکید کرد: »محمد مرسی همچنان 
رئیس جمهور قانونی کشور است، اختیارات وی به شخص دیگری محول نشده 
و اخوان المسلمین هر انتخاباتی که خلاف آن برگزار شود، به رسمیت نشناخته 
و نخواهد شــناخت.« این اظهارات در حالی مطرح می شوند که اخیرا برخی از 
وکلای مصری پس از اینکه محمد مرسی چند بار به اعدام و حبس ابد محکوم 

شد، به دنبال سلب تابعیت وی افتاده اند.

برای نخستین بار صورت گرفت
دیدار »السیسی« با »نتانیاهو« در نیویورک

مقابل دوربین خبرنگاران

در چهارمین روز اعتراضات ضد نژادپرســتی علیه تبرئه 
پلیس های قاتل  در شهر  »سنت لوئیس« خبر رسیده که شمار 
بازداشت شده ها از سوی پلیس و نیروهای امنیتی آمریکا از 120  

نفر هم گذشته است.
اعتراضات در شــهر سنت لوئیس آمریکا هنوز ادامه دارد. معترضان 
که غالبا سیاه پوست هستند، به تبرئه پلیس قاتل  یک جوان سیاه پوست 
معترضنــد و می گویند دســتگاه قضایــی آمریکا بر اســاس دیدگاه 
نژادپرستانه ای که بر آن حاکم است چنین »حکم ناعادلانه ای« را صادر 
کرده است. پیش از این نیز چندین پلیس قاتل توسط سیستم قضایی 
آمریکا تبرئه شــده اند و این مسئله تازگی ندارد.  به دلیل وجود چنین 
رفتارهای نژادپرستانه ای بوده که طی چند سال گذشته جنبش »جان 

سیاهان ارزش دارد« در آمریکا راه اندازی شده است.
اما در چهارمین روز اعتراضات در شهر سنت لوئیس گفته می شود 
این اعتراضات ضد نژادپرستانه وارد فاز جدیدی شده است و  معترضان 
آمریکایی با شــعار »آزادشــان کنید« در مقابل بازداشتگاهی در مرکز 
این شهر تجمع کردند تا همبستگی خود را با افرادی که هنوز به خاطر 
حضور در تظاهرات اخیر در بازداشت هستند، نشان دهند. پلیس آمریکا 
گفته است بیش از 120 تن در جریان تظاهرات مردم در سنت لوئیس 
و در اعتراض به حکم تبرئه افســر سفیدپوستی که به قتل یک جوان 
سیاه پوست متهم بود، دستگیر شده اند. در اعتراضات روزهای گذشته، 
سنت لوئیس شاهد درگیری و زدوخورد شدید پلیس و معترضان بود.

اما در ادامه اعتراض ها و در نخستین روز حضور رسمی ترامپ در مقر 
سازمان ملل، مردم نیویورک به خیابان ها آمدند و علیه وی شعار دادند. 
روز دوشــنبه دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در نشستی با عنوان 
»اصلاحات در سازمان ملل« شرکت کرد. همزمان با این نشست گروه 
زیادی از مردم نیویورک در اعتراض به سیاســت های او به خیابان های 
اطراف مقر ســازمان ملل آمده بودند. با ســر دادن شعار هایی خواستار 

استعفای او شدند. 
مردم با حمل دست نوشته هایی و تصاویری از اعضای دولت ترامپ از 
جمله »مایک پنس«، »جف سشنز«، »پال رایان« ، »بتسی دوس«)وزیر 
آموزش و پرورش( و »نیکی هیلی«، نماینده ترامپ در سازمان ملل متحد، 
آن ها را »نمایندگان برتری طلبی سفیدپوستان« خواندند. تظاهرکنندگان 
همچنین با دادن شعار هایی علیه »کشیدن دیوار«، »منع سفر مسلمانان 
به آمریکا« و »تصمیم به اخراج کودکان مهاجر« از این کشــور، آنها را 
»حاکمیت برتری طلبان سفیدپوســت بر کشورشــان« خوانده و فریاد 
می زدند »نه ترامپ می خواهیم ، نه آمریکای فاشیســتی می خواهیم و 

نه کوکلاکس کلان«. 

ناآرامی های سنت لوئیس؛ روز چهارم
شمار بازداشتی ها از مرز 120 تن گذشت

رهبران »اتحادیه میهنی کردستان عراق« در مورد 
پیامدهای برگزاری همه پرســی »تجزیه«، به سران 
منطقه خودمختار کردستان عراق هشدار دادند و از 
احتمال لشکرکشی ترکیه به این منطقه سخن گفتند.
به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، »بهروز گلالی« 
نماینده اتحادیه میهنی کردســتان عراق در ترکیه با اشاره 
به بی توجهی رهبران منطقه خودمختار کردستان عراق در 
مورد پیامدهای برگزاری همه پرسی، اعلام کرده، »اگر اربیل 
همه پرسی را به تعویق نیندازد، ترکیه نیروهای نظامی خود 
را وارد منطقه کردســتان عراق خواهد کرد و دست به هر 

اقدام سیاسی و نظامی خواهد زد.«
وی تصریح کرده: »رهبران کرد عراقی باید هشدارهای 

بغداد، آنکارا و تهران را جدی بگیرند.«
به گفته »بهروز گلالی«، بهتر است رهبران کرد عراقی 
به توصیه های دوستان کرد خود اهمیت بدهند و همه پرسی 
را به تعویق بیندازند، چرا که این اقدام )همه پرســی(، یک 

شوی سیاسی است.
وی تصریح کرد: دولت با شــوهای سیاســی درســت 
نمی شود، بلکه دولت را باید براساس عقل و منطق سیاسی 

ایجاد کرد.
نماینــده اتحادیه میهنی کردســتان عــراق در ترکیه 
همچنین تأکید کرد که همه پرســی به تعویق خواهد افتاد 
و پس بهتر اســت براساس منطق سیاسی و نه منطق زور، 

همه پرسی را به تعویق بیندازیم.«
همزمان »فرید اسه سرد« یکی دیگر از اعضای رهبری 
اتحادیه میهنی کردستان عراق طی مطلبی سرگشاده خطاب 
به رهبران کرد عراقی نوشــت: »متأسفانه رفتارهای اقلیم، 

شبیه کره شمالی شده که توجهی به توصیه های بین المللی 
نمی کند، این درحالی اســت که کره شــمالی به سلاح های 
اتمی خود دل خوش اســت، اما اقلیم کردســتان عراق در 

مقابل جامعه بین المللی چیزی برای عرضه کردن ندارد.«
وی افزود: »مواضع کشــورها نشان داده است حتی اگر 
همه پرسی برگزار شود، منجر به تشکیل دولت کردی نخواهد 

شد و همه پرسی شکست خواهد خورد.«
»فرید اسه سرد« تصریح کرد: »شوخی با مواضع بغداد 
و جامعه بین المللی، دولت منطقه کردستان عراق را از یک 
نهاد مقبول در سطح جهانی، به یک منطقه منزوی تبدیل 
خواهد کرد و بهتر اســت رهبران کرد عراقی این فشارها را 

جدی بگیرند.
همه پرسی اســتقلال اقلیم کردســتان عراق براساس 

موافقت مســعود بارزانی با شماری از احزاب کرد عراقی در 
میان موج عظیمی از مخالفت داخلی و خارجی قرار اســت 

25 سپتامبر برابر با سوم مهرماه سال جاری برگزار شود.
خبرهای تکمیلی حاکی است که به دستور دولت آنکارا، 
»بهروز گلالی« نماینده اتحادیه میهنی کردستان عراق در 
ترکیه، دیروز این کشور را به مقصد شمال عراق ترک کرد. 
در این ارتباط، خود گلالی به خبرنگاران گفت، »مسئله ای 
جزئی میان ترکیه و اتحادیه میهنی ایجاد شده و این مسئله 

به زودی رفع می شود.«
واکنش جدید بارزانی

»مســعود بارزانی« رئیس منطقه خودمختار کردستان 
عراق اما طی بیانیه ای، به فشارهای داخلی و خارجی درباره 
عدم برگزاری همه پرسی، واکنش نشان داده و اعلام کرده: 

»تنها درصورتی که دولت عراق با گفت وگو برای اســتقلال 
منطقه کردســتان براساس یک ســقف زمانی مشخص و 
تضمین هــای بین المللــی موافقت کند، رهبران سیاســی 
کردســتان نیز گرد هم خواهنــد آمد و تصمیم نهایی خود 

درباره همه پرسی را اتخاذ خواهند کرد.«
بارزانی با ارائه این شــروط، در واقع می خواهد منطقه 

کردستان بدون همه پرسی، به استقلال برسد!
»نیچروان بارزانی« نخست وزیر منطقه کردستان عراق 
نیز دیروز اعلام کرده که تاکنون هیچ تصمیمی درباره تعویق 

برگزاری همه پرسی گرفته نشده است.
خبرهــا همچنین از منطقه خودمختار حاکی اســت، 
پارلمان این منطقه هم اکنون بی سر و صدا و در سایه بحران 
همه پرسی، قصد دارد، انتخابات پارلمانی را به تعویق اندازد 

و دوره ریاست جمهوری بارزانی را تمدید کند.
افزایش تدابیر امنیتی در کرکوک

  با بالا گرفتن تنش های قومی، ســاکنان شهر کرکوک 
در شــمال عراق از استقرار شبانه نیروهای امنیتی و پلیس 

در این شهر خبر داده اند.
بنا بر گزارش ها، دوشنبه گذشته درگیری بین گروه های 
قومی در کرکوک یک کرد کشته و یک نگهبان ترکمان و دو 

کرد هم مجروح شده اند.
ایــن درگیری زمانی روی داد کــه کاروان خودروهای 
کردهایی که اعلام همه پرسی استقلال کردستان را جشن 
گرفته بودند از مقابل دفتر یک گروه سیاسی که ترکمان ها 
از آن حمایت می کنند عبور می کردند. پس از این درگیری 
نیروهای امنیتی و پلیس در شهر ایست های بازرسی برقرار 

کرده و در نقاط مختلف شهر مستقر شده اند.

هشدار رهبران کرد به بارزانی

        همه پرسی اگر برگزار شود ترکیه به اربیل لشکرکشی می کند

کمیتــه روابط خارجی و دفاعــی پارلمان رژیم 
صهیونیستی)کنست( طی گزارشی محرمانه به سران 
این رژیم هشدار داده ارتش اسرائیل به دلیل وجود 

ضعف های جدی آمادگی نبرد با سوریه را ندارد.
شبکه دو تلویزیون رژیم صهیونیستی صبح دیروز اعلام 
کرد، کنست)پارلمان این رژیم( به مقامات اسرائیل در مورد 
وضعیت ارتش هشدار داده و اعلام کرده که ارتش اسرائیل 
آمادگی جنگ با ســوریه را ندارد. این گزارش که به امضای 
رئیس کمیته امور دفاعی و خارجی کنســت رسیده، دولت 
رژیم صهیونیستی و شخص »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 

را مسئول این وضعیت دانست.
بخش اعظم ایــن گزارش از لحاظ امنیتی، مشــمول 
»اطلاعات خیلی محرمانه« دانسته شده و به همین خاطر، 
منتشر نشده است. به هر حال، اعضای کابینه امنیتی رژیم 
صهیونیســتی پس از مطالعه این گزارش، آن را »عمیق و 

عاقلانه« ارزیابی کرده اند. این نوع نگاه کابینه امنیتی رژیم 
صهیونیســتی به گزارش فوق، به تنهایی از ضعف فزاینده 
صهیونیست ها در برابر شرایط جدید سوریه، حکایت می کند.

اخیرا نیز وزیران جنگ و دادگستری رژیم صهیونیستی 
نسبت به تحولات مثبت در سوریه، ابراز نگرانی کرده بودند.
به اعتراف این مقامات صهیونیســت، تحولات ســوریه 
جایگاه ایران را در این کشور تقویت کرده و این برای تل آویو 

غیرقابل تحمل است.
حدود شــش سال قبل و در سال 2011 آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی طرح موسوم به »لانه زنبور« را در سوریه به 
اجرا درآورده بودند تا از نفوذ ایران و حزب الله لبنان در سوریه 
بکاهند، ولی به مرور زمان، این طرح نتیجه عکس داد و همین 

مسئله، سران صهیونیست را به شدت نگران کرده است.
در جنگ داخلی شــش ساله سوریه، آمریکا و متحدان 
منطقه ای آن، مستقیما از تکفیری های »داعش« و »جبهه 

النصره« حمایت های تســلیحاتی و مالی می کردند. علاوه 
بر آن، مســیر جذب تروریســت ها از خارج به سوریه را باز 
گذاشته بودند و حتی از داعش نفت و آثار باستانی مسروقه 
را می خریدند تا این گروه تروریستی سرپا بماند و به جنایات 

خود ادامه دهد.
جالب است که این کشورها به همراه رژیم صهیونیستی 
که بازیگر اصلی ماجرا هســت، خود را در ارتباط با تحولات 
جاری ســوریه طلبکار نشــان می دهند! به عنــوان مثال، 
صهیونیســت ها از روسیه می خواهند جلوی حضور ایران را 
در مناطق جنوبی و غربی ســوریه بگیرد. یا دولت انگلیس 
دیروز اعلام کرد که پس از انتقال سیاسی در سوریه! لندن 
در بازسازی این کشور مشارکت خواهد کرد. منظور از انتقال 
سیاســی، برکناری »بشار اسد« از قدرت است، یعنی همان 
کاری که انگلیس و آمریکا از شــش سال قبل تاکنون همه 

توان خود را برای محقق کردن آن، به کار گرفته اند.

تحلیل ای بی سی نیوز
به گــزارش فارس، پایــگاه خبری شــبکه تلویزیونی 
»ای بی سی نیوز« اما طی گزارشی درباره »شرایط منطقه و 
سوریه« نوشته: »قدرتمند شدن حزب الله)لبنان(، اسرائیل را 
در شرایط بسیار بدی قرار داده است.« یک رزمنده حزب الله 
طی گفت وگویی کوتاه با این شبکه، اعلام کرده: »ما هرگونه 
تحرک اسرائیل را تحت نظر داریم. در این ناحیه)منطقه مرزی 
لبنان، سوریه و اسرائیل( همه نیروهای حزب الله آماده نبرد 
با داعش و اسرائیل هستند و ما از هیچ کس نمی هراسیم.«

ای بی سی نیوز در گزارش خود، همچنین گفته: »حزب الله 
در حال حاضر نقش بســیار مهمی را در سوریه و لبنان ایفا 

کرده و بر اسرائیل نیز نظارت دارد.«
طبــق این گزارش، نمادهــای حزب الله )مثل تصاویر و 
پرچم( در میان ســاکنان منطقه)مرزی( پخش شده و آنها 

حزب الله را حافظ لبنان می دانند.

گزارش کمیته روابط خارجی و دفاع کنست:

اسرائیل توان و آمادگی لازم برای جنگیدن با ارتش سوریه را ندارد

انفجار انتحاری داعش به رستورانی در شهرستان »بیجی« 
واقع در شمال عراق، چهار شهید و 37 زخمی برجای گذاشت.

دیروز یک فــرد انتحاری بمب همراه خود را در منطقه »الحجاج« 
شهرستان »بیجی« واقع در اســتان »صلاح الدین« عراق منفجر کرد. 
این انفجار که در رســتوران قلعه گردشگری منطقه »الحجاج« رخ داد، 
دســت کم چهار شهید و 37 مجروح برجای گذاشت و احتمال افزایش 
شهدا نیز وجود دارد. این نخستین بار طی هفته های اخیر است که در 

شهرهای عراق انفجار تروریستی رخ می دهد.
هرچند تــا عصر دیروز هیچ فرد یا گروهی مســئولیت این حمله 
تروریستی را برعهده نگرفت، ولی معمولاً تکفیری های داعش دست به 

چنین حملاتی می زنند. 
آغاز عملیات در الانبار

نیروهای عراقی دیروز عملیات پاکســازی استان الانبار را با فرمان 
نخست وزیر این کشور، آغاز کردند.

عبدالامیر رشــید یارالله فرمانده عملیات مشــترک عراق با اعلام 
این خبر، افزود: »عملیات آزادســازی منطقه »عکاشات« واقع در بین 
شــهرهای »الرطبه« و »القائم« در غرب الانبار آغاز شده است، در این 
عملیات نیروهای بسیج مردمی نیز حضور دارند. همزمان با این عملیات 
در خاک عراق، نیروهای ارتش سوریه هم در آن سوی مرزها و در شرق 

رود »فرات« در حال پیشروی هستند.« 
خبرهــا از عراق همچنین حاکی اســت، نیروهای دولتی پس از به 
هلاکت رساندن ده ها تروریست وابسته به داعش، وارد منطقه »الریحانه« 
شــدند. شــهر »عنه« در الانبار هم در نوبت آزادسازی است و احتمال 

می رود نیروهای دولتی طی امروز بر این شهر مسلط شوند.

داعش با حمله به رستورانی در شهر بیجی عراق
ده ها غیرنظامی را به خاک و خون کشید

آمریکا برای نخســتین بار یک پایگاه نظامی در 
اراضی اشغالی تأسیس کرد.

فرمانــده دفاع هوایی رژیم صهیونیســتی با اعلام خبر 
فوق اظهار داشت، »آمریکا این پایگاه را برای استقرار ده ها 
نظامی که در راه اندازی سامانه دفاع موشکی اسرائیل فعالیت 
می کنند، ایجاد کرده اســت.«  وی هدف از تأسیس چنین 

پایگاهی را »مقابله با تهدیدات« عنوان کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از اسکای نیوز، رژیم صهیونیستی 
با همکاری آمریکا سامانه های دفاعی چندلایه ای را ارتقا داده 
که مســئولان دو طرف می گویند می توانند با هر موشــک 

دوربردی مقابله کنند.
این پایگاه در داخل پایگاه هوایی »مشابیم« مستقر در 

غرب دو شهر »دیمونا« و »یروشام« قرار گرفته و پرچم های 
آمریکا و رژیم صهیونیستی بر فراز آن برافراشته شده  است.

گفت و گوی تلفنی هنیه و عباس
خبر دیگر اینکه »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس پس از مدت ها قطعی روابط با جنبش فتح 
و تشکیلات خودگردان فلسطین، یک روز پس از دستیابی 
طرفین به برخی تفاهمات در قاهره و انحلال »کمیته اداری«، 
با محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین تلفنی 
گفت وگو کرد. از جزئیات گفت و گوی هنیه با رئیس تشکیلات 

خودگردان خبری منتشر نشده است.
در همین حــال »فوزی برهوم«، ســخنگوی جنبش 
مقاومت اسلامی حماس از محمود عباس خواست که هرچه 

زودتر به دولت حمدالله اجازه بر عهده گرفتن مسئولیت ها و 
وظایفــش در غزه را بدهد و در این کار هیچ تاخیر و تعللی 
ایجاد نکند. »برهوم« با صدور بیانیه ای مطبوعاتی از عباس 
خواست »اقدامی فوری برای لغو تمامی تصمیمات و اقدامات 
اتخاذ شده علیه ساکنان غزه اتخاذ کند، به ویژه که جنبش 
حماس در راستای تلاش های مصر، با انحلال کمیته اداری 
موافقت کرده اســت. تشکیلات خودگردان فلسطین از ماه 
آوریل )فروردین( گذشــته به دلیل تشــکیل کمیته اداری 
در غزه از ســوی حماس که در واقع وظایف دولت را انجام 
می داد، مجازات هایی را علیه نوار غزه اتخاذ کرده که از جمله 
آنها می توان به کاهش واردات برق و دارو به غزه، عدم اعزام 
بیماران به خارج، کاهش حقوق کارمندان و بازنشسته کردن 

هزاران نفر از آنها  اشــاره کرد. از سوی دیگر، محمود عباس 
در محل اقامت »عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر در 
نیویورک که برای شــرکت در نشست های دوره ای مجمع 
عمومی سازمان ملل به این شهر سفر کرده است، دیدار کرد. 
عباس در این دیدار، تحولات مثبت فلســطین به خصوص 
موافقت حماس با انحلال کمیته اداری، اســتقبال از دولت 
وفاق ملی در نوار غزه و برگزاری انتخابات سراسری را ستود. 
السیسی نیز تأکید کرد که قضیه فلسطین در اولویت سیاست 
خارجی مصر باقی خواهد ماند و قاهره به تلاش های خود با 
طرف های فلسطینی به منظور پایان دادن به دودستگی ها 
در کرانــه باختری و غزه به گونه ای که زمینه فعالیت دولت 

وفاق ملی در غزه فراهم شود، ادامه خواهد داد.«

تأسیس اولین پایگاه نظامی آمریکا در سرزمین های اشغالی

کوتاه از سراسر جهان

آمریکا
شیکاگو تریبون: سنای آمریکا لایحه سیاست دفاعی که 
700 میلیارد دلار به ارتش این کشور تخصیص می داد را به 
رغم مخالفت ترامپ به تصویب درآورد و از این طریق بودجه 
نیروهای مسلح آمریکا از هر زمانی نسبت به جنگ های بیش 
از یک دهه ای آمریکا در عراق و افغانســتان بیشتر خواهد 
شــد. ســناتورهای آمریکا این لایحه را روز دوشنبه با 89 
رأی  موافق در مقابل 8 رأی مخالف به تصویب رســاندند. 
این لایحه هزار و 215 صفحه ای با یک ســری اعتراضات 
روبه رو شد، اما »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا تهدید 

به وتو این لایحه نکرده است.

افغانستان
رویتــرز: »جیمز ماتیــس« وزیر دفــاع آمریکا گفته 
واشــنگتن بیــش از 3000 نظامی به افغانســتان اعزام 
می کند و بیشــتر شــمار این نظامیان یا در حال اعزام به 
افغانســتان هســتند و یا از اعزام خود به افغانستان باخبر 
شــده اند. »ماتیس« پیش از این، ضمن صدور فرمان اعزام 
نظامیان بیشتر به افغانستان از اعلام شمار نظامیان اعزامی 
خــودداری کرده بود. رویترز پیش از این گزارش داده بود 
که آمریکا در پی اعزام حدود 3 هزار و 500 نظامی بیشتر 

به افغانستان است.
آلمان

بیلد: »زیگمار گابریل« وزیر خارجه آلمان درباره »کیم 
جون اون« رهبر کره شمالی، گفته او دیوانه نیست و باید در 
مقابل وی استراتژی خونسردی را در پی گرفت. به اعتقاد 
گابریل، »رهبر کره شــمالی اعتقاد دارد که اگر بمب اتمی 

داشته باشد، حکومتش در امنیت خواهد بود و هیچ کس 
نمی تواند تهدیدش کند... تنش درباره برنامه هسته ای کره 
شــمالی را جز از طریق مذاکرات مستقیم نمی توان حل و 
فصل کرد و باید سه قدرت روسیه، آمریکا و چین در یک 
میز مشترک با کره شمالی بنشینند و این مسئله نیازمند 

سیاستی هوشمندانه و شجاعانه است.«
عربستان

الجزیره: منابع خبری از ســری جدید بازداشــت های 
مســئولان و فرهنگیان در عربستان خبر می دهند. مدیر 
کمپین های عفو بین الملل در غرب آســیا خاطرنشان کرد 
که بازداشــت فعالان جمعیت حقوق مدنی و سیاســی به 
مثابه ضربه محکمی به حقوق بشــر اســت و عربستان در 
»دوره تاریک حقوق بشر« به سر می برد. به گفته وی »این 
جنبش حقوقی از بازداشت تمامی حقوقدانان برجسته به 
اتهام ارتباط با تروریسم بسیار رنج می برد.« این مسئول عفو 

بین الملل خواستار آزادی فوری بازداشت شدگان  بدون هیچ 
قیدوشرطی شد.

بحرین
اخبار الخلیج: »علاء عبدالله ســیادی«، فرمانده گارد 
ساحلی بحرین گفته: »مسئولان قطری سه قایق ماهیگیری 
کشــور ما را به همراه 16 دریانورد ســوار بر آن در دو روز 
گذشــته توقیف کردند.« به گفته »ســیادی«، با »توقیف 
این ســه قایق و بازداشت 16 دریانورد بحرینی، تعداد کل 
قایق های مصادره شده توسط قطر به 15 مورد و تعداد کل 
دریانوردان بازداشت شده به 20 تن رسیده که مصادره برخی 

از این قایق ها به سال 2009 بازمی گردد.«
 فرمانده گارد ســاحلی بحرین ایــن را هم گفته که 
»فرماندهــی گارد ســواحل بحرین اقدامــات لازم برای 
بازگردانــدن قایق ها و آزادی دریانــوردان مذکور را دنبال 

می کند.«


